inquit modo **P**. Ne hunc rerum omnium pa-
trem illud summū bonum quo plenus esse p-
hibetur. vel extrinsecus accepisse. vel ita natu-
raliter habere psumas. quasi habentis dei ha-
bitæq; beatitudinis diuersam cogites esse sub-
stantiam **N**am si extrinsecus acceptū putes.
præstantius id quod dederit eo quod accepe-
rit existimare possis. **S**ed hūc esse rerū oim
præcellētissimum dignissime cōstemur. **Q**uod si
natura quidem inest. sed ratione diuersū. cū
de rerum prināpe loquamur deo. fingat q̄ po-
test quis hæc diuersa cōiunxerit. **P**ostremo
quod a qualibet re diuersum est. id nō est il-
lud a quo itelligitur esse diuersum. quare qd̄
a summo bono diuersum est. sui natura id sū-
mū bonū non est. qd̄ nefas ē de eo cogitare q̄
nihil cōstat eē p̄stātius **O**mnino enim nulli
rei natura suo prināpio melior poterit existē.

Quare quod omnium principium sit. id etiam
sui substantia summum esse bonum verissima rati
one conluserim. **B.** Rectissime inquam. **P.**
Sed summum bonum beatitudinem esse concessum
est. **B.** Ita est inquam. **P.** Igitur inquit de
um esse ipsam beatitudinem necesse est confiteri.
B. Nec appositis inquam prioribus refragari
queo et ab illis hoc illatum sequens esse perspi
cio. **P.** Respice inquit an hinc quod idem firmi
us approbetur quod duo summa bona quae a se
diuersa sint esse non possunt. Etenim quod discre
pant bona non esse alterum quod sit alterum li
quet. quare neutrum poterit esse perfectum.
cum alterutri alterum deest. Sed quod perfe
ctum non sit. id summum non esse manifestum est
Nullo modo igitur quae summa sunt bona ea possunt
esse diuersa. Atqui et beatitudinem et deum su
mmum bonum esse collegimus. quare ipsam necesse est
summam esse beatitudinem quae sit summa di

uinitas **B.** Nihil in quā nec re ipsa uerius .
nec ratio cōnatione firmus . nec dō dignius cō
cludi potest **P.** Super hæc inq̄t igit̄ ueluti
geometrae solent demonstratis p̄positis aliqd
inferre quæ porismata ipsi uocant . Ita ego
quoq; tibi ueluti corollariū dabo . Nam quo
mā beatitudinis adeptione fiunt homines beati
B. Beatitudo uera est ipsa diuinitas . diuinita
tis adeptione fieri beatos manifestū est . **S.**
vti iusticiæ adeptione iusti . sapientiæ sapiē
tes fiūt . ita diuinitatē adeptos deos fieri simi
li ratione necesse est . Omnis igitur beatus de
us . sed natura quidem vnus . participatione
uero nihil p̄hibet esse q̄mplurimos **B.** Et
pulchrum in quā hoc atq; præcōsum siue po
risma siue corollariū uocari mauius **P.** Atq̄
hoc quoq; pulchrius nihil est quod bis anne
ctenduz esse ratio persuadet **B.** Quid inq; **P.**
P. Cum multa inquit beatitudo continere yi

deatur. vtrum ne haec omnia vnū veluti cor
pus beatitudinis quadā partiuꝝ varietate cō
iungāt. **An** sit eorum aliquid quod beatitu
dinis substātiā compleat. ad hoc vero cae
tera referant. **B.** Vellem id inquā ipsaruꝝ re
rum cōmemoratione patefaceres. **P.** Nonne
inquit beatitudinem bonū esse censemus. **B.**
Ac summū quidem inquā. **P.** Ad dās inquit
hoc omnibus licet. **Nam** eadem sufficiētia sū
ma est. eadem summa potentia. reuerentia q̄
q̄ claritas ⁊ voluptas beatitudo esse iudicat.
B. Quid igitur. **P.** Decēne omnia bona.
sufficiētia. potētia. caeteraq; veluti quaedā be
atitudinis membra sunt. an ad bonum veluti
ad verticēꝝ cūcta referūtur. **B.** Intellico in
quam quid inuestigādūꝝ pponas. h̄ quid cō
stituas audire desidero. **P.** Cuius rei discre
pationem sic acāpe. **Si** haec omnia beatitudi
nis membra foret. a se quoq; inuicem discre

parēt. Hæc est eni partium natura. vt vnuz
corpus diuersa componāt. **H.** Atqui hæc o
mnia idem esse mōstrata sūt. **H.** Minime igi
tur membra sunt. Alioquin ex vno membro
beatitudo videbitur esse cōiuncta. quod fieri
nequit. **H.** Id quidem inquā dubium non ē
sed id quod restat expectat. **H.** Ad bonuz ve
ro cætera referri palam est. **I.** cārco enim suf
ficiētia petitur. quoniam bonum esse iudicat
I. cārco potentia quoniam id quoq; esse credi
unt bonum. **I.** dem de reuerētia claritudine iu
cunditate coniectare licet. **O.** mium igitur
expetenrūdom sūma atq; cāsa bonum est.
Q. uod eni neq; re neq; similitudine vllum in
se retinet bonuz. id expeti nullo modo potest
C. ontraq; etiam quæ natura bona non sunt.
tamen si esse videantur q̄si vera bona sint ap
petuntur. **Q.** uo fit vt sūmma cārco atq; cāsa

expetitorū omniū bonitas esse iure credatur
Cuius vero causa quid expetit id maxime vide-
tur optari. Veluti si salutis causa quispiam ve-
lit equitare nō tam equitandi motū desiderat
quā salutis effectū Cū igitur omnia boni grā
petantur non illa potius quā bonum ipsius de-
sideratur ab oibus. **S**ed propter quod cetera op-
tantur beatitudinē esse censuimus quare sic quā
sola queritur beatitudo Ex quo liquide apparet
ipsius boni et beatitudinis unā atque eandem esse
substantiam **R**. nihil video cur differre quāpi-
am possit **P**. Sed deus veramque beatitudinē
unū atque idem esse monstrauimus? **R**. Ita est
inquam **P**. Secure igitur concludere licet dei
quoque in ipso bono nec usquam alio sitam esse
substantiam.

H Metrum decimum libri tercij.
Vc omnes pariter venite capti.
Quos fallax ligat improbis catenis